[image: image1.png]

ДУМА

ШАТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ
от ___________________________№ ________                                               с.Шатрово

О деятельности отделения полиции «Шатровское» межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Каргапольский» на территории Шатровского муниципального округа Курганской области за первое полугодие 2024 года
Заслушав и обсудив информацию начальника-подполковника полиции межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Каргапольский» Галичина Дмитрия Александровича о деятельности отдела полиции «Шатровское» межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Каргапольский» на территории Шатровского района за первое полугодие 2024 года, Дума Шатровского муниципального округа Курганской области
РЕШИЛА:

         1. Информацию принять к сведению.

         2. Рекомендовать отделению полиции «Шатровское» межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Каргапольский» особое внимание уделить:
- привлечению общественности к охране правопорядка;

- профилактике подростковой преступности.
         3. Рекомендовать Администрации Шатровского муниципального округа Курганской области содействовать:
- укреплению межведомственного взаимодействия в области обеспечения правопорядка и профилактики правонарушений;

- формированию позитивного общественного мнения о правоохранительных органах.

         4. Рекомендовать директорам территориальных отделов, входящих в состав Шатровского муниципального округа Курганской области, осуществлять постоянное взаимодействие с органами внутренних дел в вопросах сохранения стабильной обстановки в общественных местах и на улицах населенных пунктов.
          5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Думы Шатровского муниципального округа Курганской области по социальной политике.
Председатель Думы
Шатровского муниципального округа                                                  П.Н. Клименко
Глава Шатровского

муниципального округа

Курганской области                                                                                Л.А. Рассохин